
ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования) 
муниципальных правовых актов ЗАТО Северск

№ 23 (154) 5 ноября 2024 г.

бесплатно



№ 23 (154) 5 ноября 2024 г.2 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул. Высоцкого, 28, корп. 1. 
Время подписания в печать: по графику - 15.00, фактическое - 15.00.
Заказ № 23. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Администрация ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО «Городской еженедельник «Диалог».
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е- mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



№ 23 (154) 5 ноября 2024 г. 3ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.10.2024
№ 38-пмМэра ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Мэра ЗАТО Северск от 22.07.2022 № 18-пм
В соответствии со статьями 135 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Мэра ЗАТО Северск от 05.07.2022 

№ 14-пм «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера работников муниципальных 
бюджетных, казенных и автономных учреждений ЗАТО Северск по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих, 
общеотраслевым профессиям рабочих и отдельным должностям, не отнесенным ни к одной профессиональной квалификационной группе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Мэра ЗАТО Северск от 22.07.2022 № 18-пм «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 

Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба ЗАТО Северск», в отношении которого Управление по 
делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО Северск осуществляет функции и полномочия 
учредителя» следующие изменения:
в Положении о системе оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба ЗАТО 

Северск», в отношении которого Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО 
Северск осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденном указанным постановлением:

1) таблицу пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Должности, относящиеся к: Наименование должности Размер должностного оклада,
(в рублях)

ПКГ должностей работников етвертого уровня
1 квалификационный уровень Начальник отделения (группы) 18289

ПКГ должностей работников третьего уровня
2 квалификационный уровень Оперативный дежурный пункта управления 16417»;

2) таблицу пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Должности, относящиеся к Размер должностного оклада,(в рублях)

ПКГ должностей педагогических работников
4 квалификационный уровень 20230»;

3) таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Наименование должности Размер должностного оклада,
(в рублях)

Заместитель начальника ЕДДС по управлению и средствам связи 18494».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 1 октября 2024 года.

3. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО 
Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://зато-северск.рф).

Н.В. Диденко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.10.2024
№ 39-пмМэра ЗАТО Северск

О внесении изменения в постановление Мэра ЗАТО Северск от 29.07.2022 № 32-пм
В соответствии со статьями 135 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Томской области 

от 13.09.2024 № 391а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие указов Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688, и о внесении изменений в отдельные постановления 
Администрации Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Мэра ЗАТО Северск от 29.07.2022 № 32-пм «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 

работников Муниципального бюджетного эксплуатационного учреждения ЗАТО Северск, в отношении которого Управление жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации ЗАТО Северск осуществляет функции и полномочия учредителя», изложив 
таблицу пункта 5 Положения о системе оплаты труда работников Муниципального бюджетного эксплуатационного учреждения ЗАТО 
Северск, в отношении которого Управление жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации ЗАТО Северск 
осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденного указанным постановлением, в следующей редакции:

«Должности Размер должностного оклада
(в рублях)

Должности профессиональной квалификационной группы второго уровня 14189 - 15584».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 октября 2024 года.

3. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО 
Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://зато-северск.рф).

Н.В. Диденко



№ 23 (154) 5 ноября 2024 г.4 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.10.2024
№ 40-пмМэра ЗАТО Северск

О внесении изменения в постановление Мэра ЗАТО Северск от 29.07.2022 № 29-пм
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Томской области от 13.09.2024 

№ 391а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие указов Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688, и о внесении изменений в отдельные постановления 
Администрации Томской области» и в целях совершенствования структуры заработной платы работников Муниципального казенного 
учреждения «Лесничество ЗАТО Северск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Мэра ЗАТО Северск от 29.07.2022 № 29-пм «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 

Муниципального казенного учреждения «Лесничество ЗАТО Северск» изменение, изложив таблицу пункта 6 Положения о системе оплаты 
труда работников Муниципального казенного учреждения «Лесничество ЗАТО Северск», утвержденного указанным постановлением, в 
следующей редакции:

«№ 
п/п Должности, относящиеся к:

Размер 
должностного 
оклада (руб.)

1. ПКГ «Должности работников лесного хозяйства первого уровня» 11 342
2. ПКГ «Должности работников лесного хозяйства второго уровня»:
2.1 1 квалификационный уровень 16 306
2.2 2 квалификационный уровень 16 868
2.3 3 квалификационный уровень 17 394
2.4 4 квалификационный уровень 17 957
3. ПКГ «Должности работников лесного хозяйства третьего уровня»:
3.1 1 квалификационный уровень 19 379
3.2 2 квалификационный уровень 20 795
3.3 3 квалификационный уровень 22 213
4. ПКГ «Должности работников лесного хозяйства четвертого уровня»:
4.1 1 квалификационный уровень 23 154
4.2 2 квалификационный уровень 25 996».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 октября 2024 года.

3. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов 
ЗАТО Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://зато-северск.рф).

Н.В. Диденко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.10.2024
№ 41-пмМэра ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Мэра ЗАТО Северск от 22.07.2022 № 26-пм
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 13.09.2024 № 391а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, 

на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 
28.12.2012 № 1688, и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Мэра ЗАТО Северск от 22.07.2022 № 26-пм «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 

муниципальных учреждений, в отношении которых Управление образования Администрации ЗАТО Северск осуществляет функции и 
полномочия учредителя» следующие изменения:
в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, в отношении которых Управление образования 

Администрации ЗАТО Северск осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденном указанным постановлением:
1) таблицу пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Должности, относящиеся к: Размер должностного оклада (в рублях)
ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня 10 181 - 11 009
ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
1 квалификационный уровень 11 634 - 13 302
2 квалификационный уровень 13 302 - 14 540
ПКГ должностей педагогических работников
1 квалификационный уровень 18 580
2 квалификационный уровень 18 800
3 квалификационный уровень 19 763
4 квалификационный уровень 20 230
ПКГ должностей руководителей структурных подразделений
1 квалификационный уровень 20 795 - 21 025
2 квалификационный уровень 21 025 - 21 738
3 квалификационный уровень 21 738 - 22 213»;

2) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Должностные оклады по должностям работников в соответствии с номенклатурой должностей педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 
21.02.2022 № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, должностей руководителей образовательных организаций», не отнесенным ни к одной профессиональной квалификационной 
группе, устанавливаются в следующих размерах:



№ 23 (154) 5 ноября 2024 г. 5ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

Наименование должности Размер должностного оклада (в рублях)
Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями 20 230»;

3) таблицу пункта 6 изложить в следующей редакции:
«Должности, относящиеся к: Размер должностного оклада (в рублях)

ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»
1 квалификационный уровень 18 475
2 квалификационный уровень 19 000
3 квалификационный уровень 19 543
4 квалификационный уровень 20 041
5 квалификационный уровень 20 579
ПКГ «Врачи и провизоры»
1 квалификационный уровень 29 374
2 квалификационный уровень 31 202
3 квалификационный уровень 32 975
4 квалификационный уровень 34 385»;

4) таблицу пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Должности, относящиеся к: Размер должностного оклада (в рублях)

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена», 
в том числе 16 538 - 21 738
библиотекарь 14 736 - 15 373
ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства 
и кинематографии» 21 272 - 22 681».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 октября 2024 года.

3. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО 
Северск»и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://зато-северск.рф).

Н.В. Диденко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.10.2024
№ 42-пмМэра ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Мэра ЗАТО Северск от 22.07.2022 № 23-пм
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 13.09.2024 № 391а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, 

на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 
28.12.2012 № 1688, и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области» и статьей 38 Устава городского 
округа ЗАТО Северск Томской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Мэра ЗАТО Северск от 22.07.2022 № 23-пм «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 

муниципальных автономных загородных оздоровительных учреждений, в отношении которых Управление молодежной и семейной 
политики, физической культуры и спорта Администрации ЗАТО Северск осуществляет функции и полномочия учредителя» следующие 
изменения:
в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных автономных загородных оздоровительных учреждений, в отношении 

которых Управление молодежной и семейной политики, физической культуры и спорта Администрации ЗАТО Северск осуществляет 
функции и полномочия учредителя, утвержденном указанным постановлением:

1) таблицу пункта 6 изложить в следующей редакции:
«№ п/п Должности, относящиеся к: Размер должностного оклада (руб.)

1 ПКГ должностей педагогических работников
1.1 1 квалификационный уровень 18 580
1.2 2 квалификационный уровень 18 800
1.3 3 квалификационный уровень 19 763
1.4 4 квалификационный уровень 20 230
2 ПКГ должностей руководителей структурных подразделений

2.1 1 квалификационный уровень 20 795 – 21 025
2.2 2 квалификационный уровень 21 025 – 21 738
2.3 3 квалификационный уровень 21 738 – 22 213
3 ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня 10 181 – 11 009
4 ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

4.1 1 квалификационный уровень 11 634 – 13 302
4.2 2 квалификационный уровень 13 302 – 14 540»;

2) таблицу пункта 7 изложить в следующей редакции:
«№ п/п Должности, относящиеся к: Размер должностного оклада (руб.)

1 ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»
1.1 1 квалификационный уровень 13 229
2 ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

2.1 1 квалификационный уровень 18 475
2.2 2 квалификационный уровень 19 000
2.3 3 квалификационный уровень 19 543
2.4 4 квалификационный уровень 20 041
2.5 5 квалификационный уровень 20 579
3 ПКГ «Врачи и провизоры»



№ 23 (154) 5 ноября 2024 г.6 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

3.1 1 квалификационный уровень 29 374
3.2 2 квалификационный уровень 31 202
3.3 3 квалификационный уровень 32 975
3.4 4 квалификационный уровень 34 385
4 ПКГ «Руководители структурных подразделений учреждений здравоохранения 

с высшим медицинским и фармацевтическим образованием»
4.1 1 квалификационный уровень 37 274
4.2 2 квалификационный уровень 39 406»;

3) таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции:
 № п/п Должности, относящиеся к: Размер должностного оклада (руб.)

1 ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» 16 231 – 17 725
2 ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена», 16 538 – 21 738

в том числе библиотекарь 14 736 – 15 373».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 1 октября 2024 года.

3. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО 
Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://зато-северск.рф).

Н.В. Диденко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.10.2024
№ 43-пмМэра ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Мэра ЗАТО Северск от 22.07.2022 № 25-пм
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 13.09.2024 № 391а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, 

на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 
28.12.2012 № 1688, и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области» и статьей 38 Устава городского 
округа ЗАТО Северск Томской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Мэра ЗАТО Северск от 22.07.2022 № 25-пм «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений ЗАТО Северск дополнительного образования физкультурно-спортивной 
направленности, в отношении которых Управление молодежной и семейной политики, физической культуры и спорта Администрации 
ЗАТО Северск осуществляет функции и полномочия учредителя» следующие изменения:
в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений ЗАТО Северск дополнительного 

образования физкультурно-спортивной направленности, в отношении которых Управление молодежной и семейной политики, физической 
культуры и спорта Администрации ЗАТО Северск осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденном указанным 
постановлением:
таблицу пункта 6 изложить в следующей редакции:

«№ п/п Должности, относящиеся к: Размер должностного оклада (руб.)
1 ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

1.1 1 квалификационный уровень 13 232
1.2 2 квалификационный уровень 16 538
2 ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

2.1 1 квалификационный уровень 18 432
2.2 2 квалификационный уровень 20 328
2.3 3 квалификационный уровень 21 272
3 ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня

3.1 1 квалификационный уровень 21 504
3.2 2 квалификационный уровень 22 352»;

2) таблицу пункта 7 изложить в следующей редакции:
«№ п/п Должности, относящиеся к: Размер должностного оклада (руб.)

1 ПКГ должностей педагогических работников
1.1 1 квалификационный уровень 18 580
1.2 2 квалификационный уровень 18 800
1.3 3 квалификационный уровень 19 763
1.4 4 квалификационный уровень 20 230
2 ПКГ должностей руководителей структурных подразделений

2.1 1 квалификационный уровень 20 795–21 025»;

3) таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции:
«№ п/п Должности, относящиеся к: Размер должностного оклада (руб.)

1 ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»
1.1 1 квалификационный уровень 13 229
2 ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

2.1 1 квалификационный уровень 18 475
2.2 2 квалификационный уровень 19 000
2.3 3 квалификационный уровень 19 543
2.4 4 квалификационный уровень 20 041
2.5 5 квалификационный уровень 20 579
3 ПКГ «Врачи и провизоры»

3.1 1 квалификационный уровень 29 374
3.2 2 квалификационный уровень 31 202
3.3 3 квалификационный уровень 32 975



№ 23 (154) 5 ноября 2024 г. 7ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

3.4 4 квалификационный уровень 34 385
4 ПКГ «Руководители структурных подразделений учреждений здравоохранения 

с высшим медицинским и фармацевтическим образованием»
4.1 1 квалификационный уровень 37 274
4.2 2 квалификационный уровень 39 406».

 2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 1 октября 2024 года.

3. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО 
Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://зато-северск.рф).

Н.В. Диденко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.10.2024
№ 3671-паАдминистрации ЗАТО Северск

Об отмене постановления Администрации ЗАТО Северск от 10.06.2024 № 1885-па
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление Администрации ЗАТО Северск от 10.06.2024 № 1885-па «Об установлении зоны с особыми условиями 
использования территории».

2. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО 
Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://зато-северск.рф).

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.10.2024
№ 3672-паАдминистрации ЗАТО Северск

О внесении изменения в постановление Администрации ЗАТО Северск от 08.10.2014 № 2570
В целях совершенствования нормативного правового акта 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 08.10.2014 № 2570 «Об утверждении Положения о бизнес-инкубаторе 

ЗАТО Северск»изменение, изложив пункт 34 Положения о бизнес-инкубаторе ЗАТО Северск, утвержденного указанным постановлением, 
в следующей редакции:

«34. Организация, осуществляющая оценку эффективности деятельности бизнес-инкубатора, должна иметь опыт работы не менее 3 лет 
по следующим направлениям деятельности: оказание услуг в области бухгалтерского учета и консультирование по вопросам коммерческой 
деятельности и управления.».

2. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО 
Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://зато-северск.рф).

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.10.2024
№ 3725-паАдминистрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 03.05.2023 № 706-па
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 03.05.2023 № 706-па «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории городского округа 
ЗАТО Северск Томской области» следующие изменения:
в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на 

территории городского округа ЗАТО Северск Томской области, утвержденном указанным постановлением:
1) в подпункте 8 пункта 21 слова «экологического надзора» заменить словами «экологического контроля (надзора)»;
2) в пункте 3 таблицы раздела 5 формы 1 слова «экологического надзора» заменить словами «экологического контроля (надзора)».
2. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов 

ЗАТО Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://зато-северск.рф).

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.10.2024
№ 3753-паАдминистрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 20.03.2024 № 896-па
В целях организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, в соответствии с постановлениями Администрации 

Томской области от 27.02.2014 № 53а «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей Томской области» и от 



№ 23 (154) 5 ноября 2024 г.8 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

27.09.2019 № 361а «Об утверждении государственной программы «Социальная поддержка населения Томской области», статьями 10 и 42 
Устава городского округа ЗАТО Северск Томской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 20.03.2024 № 896-па «Об организации отдыха детей и подростков 

в каникулярное время 2024 года» следующие изменения:
1) подпункт «б» подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«б) МАУ ЗАТО Северск ДОЛ «Восход» – на 700 чел., в том числе детский оздоровительный лагерь «Восход» (далее – ДОЛ «Восход») – 

5 смен на 329 чел.(в том числе 5-я смена продолжительностью 10 дней на 10 чел.), продолжительность смены 18 дней, спортивный лагерь 
«Юность» (далее – СЛ «Юность») – 3 смены на 371 чел., продолжительность смены 21 день;»;

2) абзац второй подпункта «а» подпункта 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«- МБУДО СШ гимнастики им. Р.Кузнецова – 2 лагеря на 213 чел., в том числе спортивный лагерь «Гимнаст» на 105 чел. и спортивный 

лагерь «Грация» на 108 чел.;»;
3) в подпункте «б» подпункта 2 пункта 3 цифры «25» заменить цифрами «28»;
4) в пункте 21:
а) ввести в состав комиссии по приемке детских лагерей (далее – комиссия) Малыщенко Татьяну Николаевну, временно исполняющего 

обязанности начальника Управления молодежной и семейной политики, физической культуры и спорта Администрации ЗАТО Северск, 
в качестве заместителя председателя комиссии;
б) вывести из состава комиссии Иванова Алексея Сергеевича, Новикова Евгения Ивановича. 
2. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО 

Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://зато-северск.рф).

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.10.2024
№ 3754-паАдминистрации ЗАТО Северск

О внесении изменения в постановление Администрации ЗАТО Северск от 04.07.2022 № 1117
В соответствии с Порядком формирования, рассмотрения и установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

муниципальными учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования 
Администрации ЗАТО Северск, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Северск от 28.04.2022 № 710«Об утверждении 
Порядка формирования, рассмотрения и установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными 
учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования Администрации ЗАТО 
Северск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 04.07.2022 № 1117 «Об установлении тарифов на услуги (работы), 

предоставляемые (выполняемые) муниципальными учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 
Управление образования Администрации ЗАТО Северск» изменение, изложив приложение в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО 

Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://зато-северск.рф).

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

Приложение 
к постановлению
Администрации ЗАТО Северск
от 28.10.2024 № 3754-па

Приложение 
к постановлению
Администрации ЗАТО Северск
от 04.07.2022 № 1117

ТАРИФЫ
на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными учреждениями, в отношении которых функции и полномочия 

учредителя осуществляет Управление образования Администрации ЗАТО Северск
№ п/п Наименование услуги (работы) Единица измерения Тариф

1. Муниципальное казенное учреждение ЗАТО Северск «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений»

1.1
Ведение бухгалтерского, налогового и статистического учета расчетов 
по доходам образовательных учреждений от оказания платных 
образовательных услуг

% от объема поступившей 
образовательному учреждению 
суммы дохода от оказанных 

дополнительных платных услуг

8

2. Муниципальное автономное учреждение ЗАТО Северск «Ресурсный центр образования»
2.1 Перевозка пассажиров и груза автобусом марки ПАЗ 32053 руб. за 1 машино/час 1 100
2.2 Перевозка пассажиров и груза микроавтобусом марки ГАЗ 32213 руб. за 1 машино/час 850
2.3 Перевозка пассажиров и груза микроавтобусом марки TOYOTA руб. за 1 машино/час 850
2.4 Перевозка пассажиров и груза автобусом марки ГАЗ-А65R33 руб. за 1 машино/час 850

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 44»
3.1 Логопедический массаж руб. за 1 чел./занятие 200
3.2 Праздник-шоу руб. за 1 чел./услугу 1 000



№ 23 (154) 5 ноября 2024 г. 9ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 37»
4.1 Праздник-шоу руб. за 1 чел./услугу 1 000

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 90»
5.1 Оздоровительное плавание – большая чаша руб. за 1 чел./занятие 220
5.2 Оздоровительное плавание – большая чаша (дети) руб. за 1 чел./занятие 170
5.3 Оздоровительное плавание – большая чаша (пенсионеры) руб. за 1 чел./занятие 170
5.4 Оздоровительное плавание – малая чаша руб. за 1 чел./занятие 150
5.5 Оздоровительная аквааэробика руб. за 1 чел./занятие 250
5.6 Оздоровительная аквааэробика (пенсионеры) руб. за 1 чел./занятие 220
5.7 Спортивная секция – большая чаша руб. за 1 чел./занятие 130
5.8 Спортивная секция – малая чаша руб. за 1 чел./занятие 110
5.9 Спортивная секция – большой зал руб. за 1 чел./занятие 50

5.10 Аквагимнастика для беременных руб. за 1 чел./занятие 300
6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 198»

6.1 Оздоровительное плавание для взрослых (абонемент от 4 занятий) руб. за 1 чел./занятие 220
6.2 Оздоровительное плавание для взрослых и детей (одноразовое 

посещение) руб. за 1 чел./занятие 250
6.3 Оздоровительное плавание для детей в возрасте до 14 лет (большая чаша) руб. за 1 чел./занятие 180
6.4 Оздоровительная гимнастика на воде для беременных (малая чаша) руб. за 1 чел./занятие 300
6.5 Аквааэробика(абонемент от 4 занятий) руб. за 1 чел./занятие 250
6.6 Аквааэробика (одноразовое посещение) руб. за 1 чел./занятие 300
6.7 Однократное посещение любых абонементных групп (абонемент 

«Любимый клиент»при оплате 10 занятий) руб. за 1 чел./месяц 2 200

6.8 Абонемент «Подарочный» (при оплате от 7 до 9 занятий 1 дополнительное 
занятие в подарок) руб. за 1 чел./занятие 220

6.9 Абонемент «Подарочный пенсионный» (при оплате от 3 до 5 занятий 
пенсионерам по возрасту 1 дополнительное занятие в подарок) руб. за 1 чел./занятие 220

6.10 Абонемент «Семейный» (при оплате от 4 занятий дети до 7 лет бесплатно) руб. за 1 чел./занятие 220
6.11 Плавание на отдельной дорожке (от 1 до 8 человек) руб. за 1занятие 1760
6.12 Занятие в разминочном зале бассейна руб. за 1 чел./занятие 250
6.13 Оздоровительная баня (сауна) (от 1 до 4 человек) руб. за 1 сеанс 250
6.14 Оздоровительная баня (сауна) (от 5 до 8 человек) руб. за 1 сеанс 500
6.15 Оздоровительная баня (сауна) (от 9 до 12 человек) руб. за 1 сеанс 750

6.16
Оздоровительная баня (сауна) для работников Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 198»

руб. за 1 сеанс 125

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.10.2024
№ 3777-паАдминистрации ЗАТО Северск

О проведении массового мероприятия, посвященного празднованию дня рождения Деда Мороза
В соответствии с Законом Томской области от 15 января 2003 года № 12-ОЗ «О массовых мероприятиях, проводимых в Томской области», 

уведомлением директора Муниципального автономного учреждения «Северский природный парк» Волковой В.Ю. от 17.10.2024 № 435
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что 17.11.2024 с 15:00 до 16:30 на территории Муниципального автономного учреждения «Северский природный парк» 
по просп.Коммунистическому, 45а проводится массовое мероприятие, посвященное празднованию дня рождения Деда Мороза (далее – 
массовое мероприятие), с предполагаемым количеством участников и зрителей до 300 человек.

2. В целях оказания содействия директору Муниципального автономного учреждения «Северский природный парк» Волковой В.Ю. 
(далее – организатор массового мероприятия) назначить уполномоченным представителем Администрации ЗАТО Северск советника 
отдела культуры Управления культуры Администрации ЗАТО Северск Кускову Т.А.

3. Организатору массового мероприятия обеспечить:
1) соблюдение условий проведения массового мероприятия, указанных в уведомлении;
2) в пределах своей компетенции общественный порядок, безопасность дорожного движения при проведении массового мероприятия.
4. Рекомендовать УМВД России по ЗАТО г. Северск Томской области:
1) принять необходимые меры для обеспечения общественного порядка и общественной безопасности в месте проведения массового 

мероприятия;
2) оказывать в соответствии с законодательством Российской Федерации содействие организатору массового мероприятия в обеспечении 

безопасности граждан и общественного порядка в месте проведения массового мероприятия.
5. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО 

Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://зато-северск.рф).

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра ЗАТО Северск по социальной политике.
Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.10.2024
№ 3824-паАдминистрации ЗАТО Северск

О проведении рейдов с целью предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни и здоровью граждан 
на территории ЗАТО Северск

В соответствии с Законом Томской области от 11 апреля 2013 года № 51-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев», в целях обеспечения исполнения постановления Администрации Томской области от 28.02.2023 № 93а «Об установлении 
порядка предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан на территории Томской области»



№ 23 (154) 5 ноября 2024 г.10 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения рейдов с целью предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни 

и здоровью граждан на территории ЗАТО Северск.
2. Рекомендовать УМВД России по ЗАТО г. Северск Томской области оказывать содействие при проведении работниками Администрации 

ЗАТО Северск рейдов с целью предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни и здоровью граждан на территории 
ЗАТО Северск.

3. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов 
ЗАТО Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://зато-северск.рф).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Мэра ЗАТО Северск.
Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

УТВЕРЖДЕН 
постановлением
Администрации ЗАТО Северск 
от 30.10.2024 № 3824-па

ПОРЯДОК
проведения рейдов с целью предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни и здоровью граждан

на территории ЗАТО Северск 
1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации Закона Томской области от 11 апреля 2013 года № 51-ОЗ «О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев» и постановления Администрации Томской области от 28.02.2023 № 93а «Об установлении 
порядка предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан на территории Томской области».

2. Уполномоченным органом Администрации ЗАТО Северск на проведение рейдов с целью предотвращения причинения животными без 
владельцев вреда жизни и здоровью граждан на территории ЗАТО Северск (далее – рейд) является Управление жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи Администрации ЗАТО Северск (УЖКХ ТиС).

3. Ежемесячно до 20-го числа текущего месяца УЖКХ ТиС организует не менее 1 рейда по выявлению мест обитания животных без 
владельцев с целью предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни и здоровью граждан на территории ЗАТО Северск. 

4. Для участия в рейде привлекаются специалисты:
1) Отдела - административно-техническая инспекция Администрации ЗАТО Северск;
2) Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск «Технический центр»;
3) организаций, выполняющих отлов животных без владельцев на основании заключенного муниципального контракта.
5. Информация о количестве выявленных во время проведения рейда животных без владельцев в течение одного рабочего дня после 

проведения рейда вносится УЖКХ ТиС в программу «Все звери»в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. В течение одного рабочего дня после окончания рейда УЖКХ ТиС направляет в адрес организации, выполняющей отлов животных 

без владельцев на основании заключенного муниципального контракта, наряд-заказ для отлова выявленных животных. 
7. Отчет о проведении рейдов в соответствии с прилагаемой формой формируется не позднее 30-го числа текущего месяца.

Форма

УТВЕРЖДАЮ

Начальник УЖКХ ТиС

_________________________
(инициалы, фамилия)

________________________
(дата)

ОТЧЕТ 
 о проведении рейдов с целью предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни и здоровью граждан на 

территории ЗАТО Северск по состоянию на ________________ 20___ года (за ____________20___год)

№ п/п Дата проведения рейда Адрес 
проведенного рейда

Количество 
выявленных 
животных 

Дата внесения информации 
 о выявленных животных в 
программу «Все звери»

Дата направления наряд-
заказа для отлова животных 

Ответственный за проведение рейдов:
___________________________________________ ___________________________________________ ____________________________
                      (наименование должности)                                                 (подпись)                                                     (инициалы, фамилия)
                    ________________________
                       (дата)



№ 23 (154) 5 ноября 2024 г. 11ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 23 (154) 5 ноября 2024 г.12 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 23 (154) 5 ноября 2024 г. 13ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 23 (154) 5 ноября 2024 г.14 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 23 (154) 5 ноября 2024 г. 15ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 23 (154) 5 ноября 2024 г.16 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 23 (154) 5 ноября 2024 г. 17ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 23 (154) 5 ноября 2024 г.18 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 23 (154) 5 ноября 2024 г. 19ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 23 (154) 5 ноября 2024 г.20 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

ИЗВЕЩЕНИЕ
Извещение о намерении предоставления в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства 

на территории ЗАТО Северск Томской области
Администрация ЗАТО Северск, в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает о намерении 

предоставления в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства с кадастровым номером 
70:22:0020203:652 по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь, ул.Корсакова, 28 площадью 1000 кв.м.
Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, направить письменное заявление о намерении участвовать в аукционе по 

предоставлению земельного участка, получить консультацию возможно по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул.Лесная, 
11а, этаж 2, каб. 214, 217 в соответствии со следующим графиком: понедельник, четверг – с 9:00 до 11:00, с 14:00 до 16:00, телефоны для 
справок: 77-23-40, 77-39-52. 
Начало приема заявлений: 24.10.2024
Окончание приема заявлений: 22.11.2024
К заявлению прилагаются следующие документы:
1) копия документа, удостоверяющего личность физического лица (при подаче заявления заинтересованное лицо, являющееся физическим 

лицом, должно предъявить подлинник документа, удостоверяющего его личность);
2) копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя заинтересованного лица, если заявление подписано и (или) 

подается его представителем (при подаче заявления представитель заинтересованного лица должен предъявить подлинник документа, 
удостоверяющего личность представителя заинтересованного лица, и подлинник документа, удостоверяющего права (полномочия) 
представителя заинтересованного лица).

ИЗВЕЩЕНИЕ
Извещение о намерении предоставления в аренду земельного участка для индивидуального жилищного строительства 

на территории ЗАТО Северск Томской области
Администрация ЗАТО Северск, в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает о намерении 

предоставления в аренду земельного участка для индивидуального жилищного строительства с кадастровым номером 70:22:0020201:920 
по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь, ул.Розы Люксембург, 75/61 площадью 1134 кв.м.
Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, направить письменное заявление о намерении участвовать в аукционе по 

предоставлению земельного участка, получить консультацию возможно по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Лесная, 
11а, этаж 2, каб. 214, 217 в соответствии со следующим графиком: понедельник, четверг – с 9:00 до 11:00, с 14:00 до 16:00, телефоны для 
справок: 77-23-40, 77-39-52. 
Начало приема заявлений: 25.10.2024
Окончание приема заявлений: 23.11.2024
К заявлению прилагаются следующие документы:
1) копия документа, удостоверяющего личность физического лица (при подаче заявления заинтересованное лицо, являющееся физическим 

лицом, должно предъявить подлинник документа, удостоверяющего его личность);
2) копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя заинтересованного лица, если заявление подписано и (или) 

подается его представителем (при подаче заявления представитель заинтересованного лица должен предъявить подлинник документа, 
удостоверяющего личность представителя заинтересованного лица, и подлинник документа, удостоверяющего права (полномочия) 
представителя заинтересованного лица).



№ 23 (154) 5 ноября 2024 г. 21ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ МЭРА ЗАТО СЕВЕРСК
Постановление от 22.10.2024 № 38-пм О внесении изменений в постановление Мэра ЗАТО Северск от 22.07.2022
№ 18-пм.............................................................................................................................................................................................................. 3
Постановление от 23.10.2024 № 39-пм О внесении изменения в постановление Мэра ЗАТО Северск от 29.07.2022
№ 32-пм............................................................................................................................................................................................................... 3
Постановление от 23.10.2024 № 40-пм О внесении изменения в постановление Мэра ЗАТО Северск от 29.07.2022
№ 29-пм.............................................................................................................................................................................................................. 4
Постановление от 23.10.2024 № 41-пм О внесении изменений в постановление Мэра ЗАТО Северск от 22.07.2022
№ 26-пм............................................................................................................................................................................................................. 4
Постановление от 28.10.2024 № 42-пм О внесении изменений в постановление Мэра ЗАТО Северск от 22.07.2022
№ 23-пм.............................................................................................................................................................................................................. 5
Постановление от 28.10.2024 № 43-пм О внесении изменений в постановление Мэра ЗАТО Северск от 22.07.2022
№ 25-пм.............................................................................................................................................................................................................. 6

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК
Постановление от 23.10.2024 № 3671-па Об отмене постановления Администрации ЗАТО Северск от 10.06.2024
№ 1885-па............................................................................................................................................................................................................... 7
Постановление от 23.10.2024 № 3672-па О внесении изменения в постановление Администрации ЗАТО Северск от 08.10.2014 
№ 2570................................................................................................................................................................................................................ 7
Постановление от 25.10.2024 № 3725-па О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 03.05.2023 
№ 706-па............................................................................................................................................................................................................. 7
Постановление от 28.10.2024 № 3753-па О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 20.03.2024 
№ 896-па............................................................................................................................................................................................................... 7
Постановление от 28.10.2024 № 3754-па О внесении изменения в постановление Администрации ЗАТО Северск от 04.07.2022 
№ 1117................................................................................................................................................................................................................ 8
Постановление от 29.10.2024 № 3777-па О проведении массового мероприятия, посвященного празднованию дня рождения 
Деда Мороза........................................................................................................................................................................................................... 9
Постановление от 30.10.2024 № 3824-па О проведении рейдов с целью предотвращения причинения животными без владельцев 
вреда жизни и здоровью граждан на территории ЗАТО Северск................................................................................................................... 9

ИНФОРМАЦИЯ
Сообщение о возможном установлении публичного сервитута (Томская область, ЗАТО Северск).............................................. 11

ИЗВЕЩЕНИЯ 
Извещение о намерении предоставления в собственность земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства на территории ЗАТО Северск Томской области 20
Извещение о намерении предоставления в аренду земельного участка для индивидуального жилищного строительства 
на территории ЗАТО Северск Томской области 20



№ 23 (154) 5 ноября 2024 г.22 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК



№ 23 (154) 5 ноября 2024 г. 23ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК

Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул. Высоцкого, 28, корп. 1. 
Время подписания в печать: по графику - 15.00, фактическое - 15.00.
Заказ № 23. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Администрация ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО «Городской еженедельник «Диалог».
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е- mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



№ 23 (154) 5 ноября 2024 г.24 ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ ЗАТО СЕВЕРСК




